[bookmark: _GoBack]ВЕСТИ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШАГАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

От 30.09.2024г.                   №106              с.Шагалово.

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАГАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.09.2024   №  106

О ликвидации муниципального унитарного предприятия
«КХ ШАГАЛОВО»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», и в соответствии с п. 1 ст. 3 Федерального закона от № 485-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции» (далее – Закон № 485-ФЗ) унитарные предприятия, созданные до 08.01.2020 подлежат ликвидации или реорганизации по решению учредителя до 1января 2025 года
в целях выполнения требований законодательства по процедуре ликвидации предприятия, в связи с прекращением деятельности унитарного предприятия,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «КХ ШАГАЛОВО», ИНН 5425003470 ОГРН 1145476089098, расположенное по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, с.Шагалово, ул. Школьная,  13.
2. Наделить соответствующими полномочиями по ликвидации предприятия главу Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области Егорову Неллю Васильевну.
3. Специалисту по   имущественным и земельным отношениям администрации Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (Геншафт М.И.) сформировать состав ликвидационной комиссии, установить порядок и сроки ликвидации предприятия.
4. Главе Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (Егоровой Н.В.) в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в регистрационный орган о начале процедуры ликвидации предприятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести органа местного самоуправления Шагаловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Шагаловского сельсовета                        		 Н.В.Егорова

Тираж 50экз.